
UCHWAŁA NR 57/VII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zgłoszenia sołectwa Szymanowo i sołectwa Wyrzeka do 
programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 oraz 1572) w związku z pkt III.5.3 
programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" uchwalonego Uchwałą nr 
XXI/394/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. 
oraz               w związku z § 4 ust. 1 pkt 1 Zasad uczestnictwa w programie 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” przyjętych uchwałą nr 3145/2021 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2021 r. uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zgłasza się sołectwo Szymanowo i sołectwo Wyrzeka do programu 
"Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851FB9A6-7B8E-4C4F-91E5-5336CB140110. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 57/VII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zgłoszenia sołectwa Szymanowo i sołectwa Wyrzeka do 
programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" 

Gmina Śrem jest uczestnikiem programu ,,Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+”, który jest finansowany ze środków budżetu Województwa 
Wielkopolskiego. Warunkiem uczestnictwa sołectwa w programie jest 
zgłoszenie sołectwa przez Radę Miejską.  Uczestnictwo sołectw w programie 
umożliwia branie udziału w konkursach organizowanych w ramach  
programu m.in. "Pięknieje wielkopolska wieś", "Odnowa wsi szansą dla 
aktywnych sołectw". 

Wielkopolska Odnowa Wsi kładzie nacisk na aktywizację mieszkańców 
wsi przez ich angażowanie w planowanie (sołeckie strategie rozwoju) 
i realizację przedsięwzięć dotyczących swoich miejscowości. Program 
zachęca do samoorganizowania się i współdziałania (grupy odnowy wsi, 
lokalne stowarzyszenia), wspomaga i kreuje oddolne inicjatywy społeczne, 
wspiera proces wyłaniania liderów społeczności wiejskich odgrywających 
zasadniczą rolę w kapitalizowaniu zasobów społecznych wsi. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady 

  

Tomasz Klaczyński  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851FB9A6-7B8E-4C4F-91E5-5336CB140110. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 57/VII/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


